2024年 7月吉日

各剣道クラブ・剣道部御中

麻生区剣道連盟

会長 向後 昭雄

あさおスポーツフェスティバル 2024

第 43回麻生区民剣道大会のお知らせ

平素は麻生区剣道連盟の事業に格別のご協力を頂き、厚く御礼申し上げます。

さて、上記大会を下記のとおり実施しますので、奮ってご参加頂きますようご案

内申し上げます。

記

1. 日 時：2024年 10月 6日（日）9時会場・受付（終了 16時頃）

2. 場 所：麻生スポーツセンター 大体育室

3. 試 合：

全日本剣道連盟の「新型コロナウィルス感染症が収束するまでの暫定的な試合審判

法」に基づいて実施しますので、全日本剣道連盟ホームページを確認し、参加者へ

のご指導をお願いします。

（１） 個人戦（3本勝負）

① 小学生の部（試合時間：1分 30秒）

１）基本小学生 3年以下の部

（判定：正面打ち往復、小手面打ち往復、切返し）

２）基本小学生 4年以上の部

（判定：正面打ち往復、小手面打ち往復、切返し）

３）小学生 3年以下の部

４）小学生 4年の部

５）小学生 5年の部

６）小学生 6年の部

② 中学生（試合時間：2分）

１）中学生男子 1年の部

２）中学生男子 2年の部

３）中学生男子 3年の部

４）中学生女子 1年の部

５）中学生女子 2年の部

６）中学生女子 3年の部

③ 高校生（試合時間：2分 30秒）

１）高校生男子の部

２）高校生女子の部

④ 一般（試合時間：3分）

 １）4段以下の部

 ２）5段以上の部（錬士 6段以下とする）

（２）団体戦（1チーム 3人制、3本勝負）

① 小学生の部（試合時間：1分 30秒）

１）小学生低・中学年の部（4年生以下）

   ２）小学生高学年の部（5年生以上）

該当学年生がいない場合、下位の学年生を充当することを可とし出場チ

ーム数の制限をなしとする

②  中学生の部（試合時間：2分）

１）中学生男子の部（人数が満たない場合、女子も参加可）

   ２）中学生女子の部

  学年の指定なしとし、男女ともに出場チーム数の制限をなしとする

③ 高校生・一般の部（試合時間：3分）

注意

・参加人数により、種目や組み合わせを変更することがあります

・一般の部は、申込時点の所有段に準じた試合種目とします

4. 参加資格：

2024年度麻生区剣道連盟会員登録している者、または麻生区に在住、在学、在勤

している者

5. 参加費：1名につき 1,500 円

6. 申込方法

HPに別添の EXCEL ファイル「第 43回麻生区民剣道大会申込書」に必要事項を

記入の上、各団体代表者より以下メールアドレスに申込んで下さい。

申込書の送付先

TO:1205aamama@gmail.com（竹本 明倫会）

CC : nkazu1960@hotmail.co.jp（西山 修道館クラブ）

なお、同時に参加費を下記口座までに振り込んで下さい（締切日までに送金）

セレサ川崎農業協同組合（JAセレサ川﨑） 鷺沼支店（店番号 5123-007）

口座番号 普通 0125176 口座名 西山和伸（ニシヤマ カズノブ）

7. 申込締切：2024年 8月 23日（金）必着

8. その他：

（１）コロナ感染防止のため、全日本剣道連盟盟の感染拡大防止ガイドラインに基

づき実施する。

（２）試合者のマウスシールドと面マスク着用について

 マウスシールド使用継続：面マスク不使用の場合は、全剣連推奨のスポン

ジ等を併用する。

 面マスク：使用は個人の判断で自由とする。

（３） 試合当日、欠場の場合は出場予定の試合場の審判主任に必ず申出ること。

（４） 団体戦の各チームは目印を持参願います。

mailto:1205aamama@gmail.com（竹本
mailto:nkazu1960@hotmail.co.jp（西山

（５） 各自の靴を保管するビニール袋を持参願います。

（６） 館内での食事は禁止（観覧席は可）とし、水分補給のみとする。

以上